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Prizren

DREJ.IoR{TIPERURBANIZEMotTePLANIFIKIMHAPtSINOR,mekeTkesEne
ririti*"X.r-*lngupri,.""i,net-eienenitl{h:jll pikat 1'1' 1'2' 13' i'4' 1'7' 1'16' 1 17'

dhe ne[it 5 alineia I pika 1.1 ,"ni t+ utir"lu l. Pika i.1 nenin 15 alineja 1 pika 1.1._e^lidhur me

r.rcnin 19. pika 2. Ld l.igjit pemJeni- ""et 
04/L-110' nenit 3 palagrafi 1 pika 1 6' 1'24'125 si

dhe n..:nir 16lc Ligjir pe, pr".iirri- Hapesinor numer 04/L-174 tE dates 31. 07.2013. si dhe

konibr.rn nenit 33 paragrali 1. p;k; 1g te i{regullores p€r 'I-aksa. 'l arit'a, Ngarkesa d$ G--i9ba nsa

SherbimetdheVeprimtarireK;;;;"n,mei0t/tt-40063tedates28.03 
2019sidhevendimit

il;;;k rrrt,, 
" 

iut.e, ua-i'i't;i;; ;; leshimin e lejes nd€r'timore dhe taritat p€r rregullimin

e i'frastrukrures ne le.,rronn. qv,"iii ir'prirrenit numei.l/01 1-41141 te dat.s i0.04 2014,dhe

sipas Ve.dimit pdr,iratimin e liartes Zonale tE Komunes se P zrenit (HZK) per periudhdn 2022

]t].](lNr'0r)l-011-48]92dt.31'0].2022.e|idhurmenenilr85tELitriilncrVeteqererisjen
i.okale dhe te neneve 27, 44';6, +2, '1S 'i 

dhe nenit 121 ft l' P' P' A' num€r 05i03i te dat€s

l -i. 05. l0l6 nren'ktt0:

Adresa:

(jq Le e ndirtimore i l"ashohet

Kujtim Kelmeni

Prizren

Objekti - shtipi individuale pEr banim

Itrmri i AProject Desing and CON STRU C'I'ION STI! PROJI.]K I' stI.P.K.

ektuesit

Emli i

_ptE cktit

_LI

t

Emaili:

I cie lirni

Brigada 128 PN - Prizren

Emaili

VENDIM
(P€r Leje Nd6rtimore)

Emri:

't elelbni:

| - -'--'

I

I

Adresa:

__.____l



IvleketcVendim,aplikuesitpdrlejendErtimoreKujtimKelmeni'i-leiohetnd€rtimii
ohlckrit - sht6pi individual" pe' funit ne ngutt'en katastralc nunr€r 00433-21 Z K Dushanore'

_i
Pir punet ndertintorc ne vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

l(ldastrale

-objekti - sht6Pi indiv iduale p6r banim do te ndertohet ne ngastren

katastrale numEr 00433-21 Z.K. Dushanov6 me sipdr-faqe siPas

ko pjes s€ planit eshte 5=224 m'me dimensioue siPas koPies sC

pllrn it. ku sipas HZK Parashifet t€ jetd ZSHP (kalon nc ZB I ).

- Ltazhiteti i objektit do te jete P+l

- Sip€rfaqja bruto e PErdheses 6sht€ S=106.00 m'

- Sipe lt-ad a bn-rto e katit i esht€ S 15.-19 m'

- Sipe rlaqja bruto e objektit Esht€ S=397.60 m'

- Siperl'aqi a p6r lritjen e densitetit dshte 5=174.01 rn'.

- ilshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin e leje s ndiirtimore

GPS

Koordinatat:

1

n€ shumdn Prej 1.229.25 €.

- Vt..u 
" 

oUj.{tit tip* aokumentacionit teknik eshte ne shumEn prel

21.{36.30 €.

Lloj
Nde

i i ndertimit te Propozuar
rtimi iri M Rind6rtim tr Ri lrl tr

Kategoria e nd€rtimeve te ProPozuara:
Kategoria II trKategoria I

g
.lrl

,\ pErtshin kerk esa ndryshimin e destinimit? Pon

Pi.,,tutinri i pt,rPoi"* objektit - sht6pi individualc per banim

Me ketd vendim, poseduesit tC lejes nddrtimore Kujtim Kelmeni i lejohet ndertimi i

obiektit - shtipi individuale pEr banim'

Poserlucsi i Leies Nddrtimore 6sht6 i obliguar q6:

.Tetilloj€mepunetndertimorebrendanj€(1)vitingadataedhdrriess6kesaileje
ndErtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij atati atehere mund te behet

kerkesapervazhdimtelejesnddrtimorebrendaafatitt6vlefslrmCrisCsdlejesnd€rtimore;

o T€ lenc{osd tabeldn infbrmuese nd vend nddrtim me inforrnatat c meposhtme:

- lnfbrrrata mbi Lejen Nddrtimore

- lnformatat mbi Projektuesin

- lnfortnata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd ndertimit

- T€ nethoj vend nddrtimin (punishten)

TE siguroje qe kontraktuesi ne vend ndertim posedon dokumentet e rneposhtme:

- Nje kopje t6 kdsaj leje nddrtimore;

- Ne f.oi1" e te grith; dokumenteve te ndertimit q€ jan€ n€nshkruar ose vulosur si t€

.,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te glitha faza p€r nevoja td realizimit tE ndErtimit;

I

I
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I
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I

I



Dokumentacioninqetregonkonformitetineprodukter,etendertimitdhepajisjeveme

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtirnitl

I-ibrindheditarinndertimor,q0duhettEp0rmbajn€regjistdrtdholldsish€mditortete

[iittro pune,," nddrtimore, pe'fthi'e te dhena ti' shkruara dhe skematike' q€

iolu,r.ntojne, dat€n, vendin ihe rezultatet e testeve te kryera ne materialet ose punEt

rudertimore;
per.ttrim te problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyrdn se sr

jane zgjidhurl

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshtd

e nevojshme pdr aplikim per certifikatd te pdrdorinrit;
.leclor€zoinjoftiminspektoratitt6organitKompetentp€rfillin'rinenderlimitSepaku

shtate (7) dite para fillimit td puneve ndertimore;

Te niol'toj organin kompeteni pdr td kryer inspektimet sig kdrkohet me tigi' dhe akte

nentigiore. Keto inspeitime nuk e lirojne aplikuesin pEr leje ndertimore dhe/ose

artiiitin apo inxhinierin e licencuar pErgjegl€s p6r sigr.rrirnin e inspektimeve adekuate

dhe mbik€qyrie ditore td pundve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6. dokumentacionin ndd(imor t€

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin

kompetent-pei te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor td miratuara nga

projektuesi perveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane n€ kunddrshtim me Kushtet Nd€rtimore' Kodin dhe

negulloret teknike nE fuqi;

o Ndiyshimet ne dimensionet e pjes€ve td jashtrle te ndefiimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vijen nd6rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jand ne harmoni me Kushtet

Ndeitimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

'Ie apliko.ie per cerlifikat€ tE pdrdorimit pas p€rlundimit te puneve Ildertimore' ne

paltinr me l-igiin dhe aktet nenligiore'

ArsYetim

Aplikttcsi Kujtim Kelmeni ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l0shimin e Leies

NdCrrimore p€r obicktin - shtdrri individuale p6r banim'

Passhqyrtinritt€kerkes€sdhedokumentacionit"sidhebazuarnELigjinp€rNd€rtim
Nr.04/L.ll0sidheLigiitperProcedure,eP6rgiithshmeAdministratir,eNr.05/L-031dhe
ai.p"rl*,:..",a li;it neiuqi,; konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligiore p€r

ieiirtrnin ei,e.les Ndertimore, andaj u vendos si n6 dispozitiv'

Kjo Le'je Nd€rlimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

..,xl.lrlinrlrerplotesirr-rtedokumentacionitnr.04..]53/01.786318d1.25.02.2025.

l'e lclirni nga ..KEDS"-i.

Pelqimi nga ..Hidroregiioni Jugor"

P€lqirni nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja'

PElqimi nga KRU,,Dukagiini-Radoniqi"'

Vertetinri nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbetttrinave'

Aktve nclirni nga D.U.P.H. p€l rr€nimin e objektit'
't'ri 

kopie te projektit kryesor dhe kopje elektronike'



Udhezimi juridik: Pala e pakenaqur me kete aktvend.im' pdnnes kEsaj I)rejtorie me

ankeSemundt,idrejtohetMiniStriseseAmbierrtitdhcPlalifikimitFlapesino16,brenda

^f"i 
0."; 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorczim tE kdtii Vendimi'

DRE.ITORIA E URBANIZMIT DHE PLANII]IKINII f HAPESTN()R

NR. 04-351/02-50985 D',l' 07 ' 05 ' 2025

BashkEpunttor Profesional:

\ tber G i, inxh. diP. ark.

l) E.ITORI:

rn Bcrish iur. dip.
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